

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: Maio/2020

PALMAS, 08 DE JUNHO DE 2020

MATERIAL DE CONSUMO

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0004054-11	2020	PR	2020NE000313	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	17930584/0001-05	CORDÃO EM ALGODÃO CRU, FIO 100% RETORCIDO 4/8, ROLO 100 MTS. MARCA: JK.	150	Rolo	R\$ 3,12	R\$ 468,00
0003744-05	2020	PR	2020NE000288	GESY SARAIVA DE GOIAS	34533426/0001-22	ÁLCCOL GEL ANTISSÉPTICO HIGIENIZADOR PARA AS MÃOS.COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO 70%, COM EXTRATO DE ALOE VERA OU ÓLEO DE AMÊNDOAS, EMBALAGEM COM DISPENSADOR COM VÁLVULA PUMP, VOLUME MÍNIMO DE 400ML, VALIDADE DE 24 MESES. MARCA: ALLGEL	1.990	UND	R\$ 7,02	R\$ 13.969,80
0003744-05	2020	PR	2020NE000288	GESY SARAIVA DE GOIAS	34533426/0001-22	TOALHAS INTERFOLHAS, COR BRANCA, FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE - GOFRADO, COM GRAMATURA DE 32 A 34 G/M², COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE (FIBRAS VIRGENS), FORMATO FOLHAS INTERCALADAS COM 2 DOBRAS, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1000 FOLHAS, 02 DOBRAS DE CADA, COM DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DE 22X21CM. MARCA: ALVEFLOR	990	PCT	R\$ 9,30	R\$ 9.207,00
0003994-38	2020	PR	2020NE000315	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	05891838/0001-36	CORTES DE TECIDO ALVEJADO BRANCO, COM BARRAS, 100% ALGODÃO, PARA LIMPEZA DE URNA, TAMANHO 50CM X 70CM. MARCA: COPA LIMPA.	700	UND	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
0003994-38	2020	PR	2020NE000315	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	05891838/0001-36	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE INCOLOR PEDB, ESPESURA MÍNIMA DE 20 MICRAS. MARCA: ELO – 50X80 CM.	5.000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0004692-44	2020	PR	2020NE000328	ROSENEIDE DA SILVA	26312888/0001-91	COLA BRANCA, PARA USO ESCOLAR, BASE EM PVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL E CERTIFICADA PELO INMETRO. FRASCO COM 40 GRAMAS. MARCA: TURMA DA COLA.	900	UND	R\$ 0,62	R\$ 558,00
0008295-28	2020	DL	2020NE000356	J C DE BARROS & CIA LTDA	00542637/0001-00	AMPOLAS DE FENERGAN 50MG/2ML. MARCA SANOFI.	10	UND	R\$ 3,42	R\$ 34,20
0008295-28	2020	DL	2020NE000356	J C DE BARROS & CIA LTDA	00542637/0001-00	VONAU 4MG SUBLINGUAL 10CPR. MARCA BIOLAB.	5	CX	R\$ 35,31	R\$ 176,55
0008295-28	2020	DL	2020NE000356	J C DE BARROS & CIA LTDA	00542637/0001-00	BUSCOPAN COMPOSTO 20CPR. MARCA BOEHRINGER.	5	CX	R\$ 14,98	R\$ 74,90
0007815-50	2020	DL	2020NE000344	J C DE BARROS & CIA LTDA	00542637/0001-00	ESPARADRAPO 2,5CM X 4,5MT. MARCA CREMER.	2	UND	R\$ 7,99	R\$ 15,98
0007815-50	2020	DL	2020NE000344	J C DE BARROS & CIA LTDA	00542637/0001-00	LUVA NITRILICA SEM PO C/100 UNIDADES G. MARCA DESCARPAK.	8	CX	R\$ 28,99	R\$ 231,92
0007815-50	2020	DL	2020NE000344	J C DE BARROS & CIA LTDA	00542637/0001-00	LUVA NITRILICA SEM PO C/100 UNIDADES M. MARCA DESCARPAK.	3	CX	R\$ 28,99	R\$ 86,97
0008282-29	2020	DL	2020NE000353	CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI ME	16917181/0001-55	PARACETAMOL 500MG CPR C/500. MARCA PRATIDONAD.	3	CX	R\$ 71,50	R\$ 214,50
0008282-29	2020	DL	2020NE000353	CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI ME	16917181/0001-55	PULMICORT 0,25MG SUS NEBUL 5FR 2ML R. MARCA ASTRAZENEC.	4	CX	R\$ 51,27	R\$ 205,08
0008282-29	2020	DL	2020NE000353	CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI ME	16917181/0001-55	MELOXICAM 15MG INJ IM 5AP 1,5ML G. MARCA EUROFARMA.	10	CX	R\$ 19,34	R\$ 193,40
0008282-29	2020	DL	2020NE000353	CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI ME	16917181/0001-55	SORO FISIOL 0,9% SF 250ML 40FR HT C/ 40. MARCA EQUIPLEX.	2	CX	R\$ 168,00	R\$ 336,00
0008282-29	2020	DL	2020NE000353	CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI ME	16917181/0001-55	SORO GLICOSE 5% SF 500ML 24FR HT C/ 24. MARCA EQUIPLEX.	1	CX	R\$ 132,00	R\$ 132,00
0008282-29	2020	DL	2020NE000353	CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI ME	16917181/0001-55	SORO GLICOFIS 5% SF 500ML 24FR HT C/ 24. MARCA EQUIPLEX.	3	CX	R\$ 132,00	R\$ 396,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0008282-29	2020	DL	2020NE000353	CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR EIRELI ME	16917181/0001-55	POLIHEXAM LIQUIDO 0,1% (PHMB 0,1) 100ML H. MARCA HELIANTO 3.	5	FR	R\$ 59,00	R\$ 295,00
0006897-46	2020	PR	2020NE000339	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	27232288/0001-86	BANNER: IMPRESSÃO EM LONA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO A BASE DE SOLVENTE COM ALTA RESOLUÇÃO 2880 DPI INT / 1440 DPI REAL COM ACABAMENTO (BARRAS)EM MADEIRA COLOCADOS NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E TAMPA DE PROTEÇÃO PLÁSTICA NAS BORDAS CORDÕES DE NYLON EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIOS A CORRETA FIXAÇÃO DO BANNER - SEDE E CARTÓRIOS ELEITORAIS - SUSPENSÃO ATENDIMENTO PRESENCIAL	28,8	M²	R\$ 36,98	R\$ 1.065,02
0003766-63	2020	PR	2020NE000336	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	02610348/0001-26	FILTRO DE LINHA COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS, SOBRECARGA OU CURTOS CIRCUITOS,COM VARISTOR, 12 TOMADAS EM LINHA DISPOSTAS EM DIAGONAL, BIVOLT. 12 TOMADAS TRIPO - LARES (2T+P) 10A SEGUINDO TODAS AS NORMAS DO NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS, CABO COM NO MINIMO 1 METRO, APROVADO PELO INMETRO E CHAVE DE LIGA / DESLIGA. MARCA IPEC. MODELO UNICO.	100	UND	R\$ 42,05	R\$ 4.205,00
0007795-59	2020	DL	2020NE000342	CCAF COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	16917181/0001-55	ALCOOL ETILICO 70%, 1 LT. MARCA ITAJA.	10	FR	R\$ 8,00	R\$ 80,00
0007795-59	2020	DL	2020NE000342	CCAF COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	16917181/0001-55	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS. MARCA FAROL.	2	PCT	R\$ 24,00	R\$ 48,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0007795-59	2020	DL	2020NE000342	CCAF COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	16917181/0001-55	MASCARA SIMILAR N95 PFF2 C/ VALVULA. MARCA DELTA PLUS.	100	UND	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
0007795-59	2020	DL	2020NE000342	CCAF COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	16917181/0001-55	ALCOOL GEL 70% HIGIENIZADOR P/ MÃOS. ALVIV CLEAN.	13	FR	R\$ 23,00	R\$ 299,00
0004957-46	2020	PR	2020NE000326	FAMAHA - COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA	07734851/0001-07	PANO DE TECIDO PARA LIMPEZA, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 28CM X 38CM.	500	UND	R\$ 1,74	R\$ 870,00
0008290-06	2020	DL	2020NE000355	SINGULAR DROGARIA E MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	13759813/0002-92	OPRAZON 40MG PO LIOF INJ CX 20 FA+DIL. MARCA BLAUSIEGEL.	2	CX	R\$ 150,72	R\$ 301,44
0008290-06	2020	DL	2020NE000355	SINGULAR DROGARIA E MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA	13759813/0002-92	NAUSEDON 8MG FR 10 COMPRIMIDOS REVESTIDOS. MARCA CRISTALIA.	5	FR	R\$ 52,00	R\$ 260,00
0008915-40	2020	DL	2020NE000372	S. O. CUSTODIO - EIRELI	28608526/0001-78	CAIXA DE MÁSCARAS CIRÚRGICAS TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), APRESENTADAS EM CAIXA COM 50 UNIDADES CADA. MARCA: MEDIX.	100	CX	R\$ 237,50	R\$ 23.750,00
0004704-58	2020	PR	2020NE000324	SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	02642492/0001-44	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPOSTA DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, SENDO 9.700 NA TINTA COR AZUL E 300 NA COR VERMELHA. MARCA: COMPACTOR, MODELO: ECONOMIC.	10.000	UND	R\$ 0,41	R\$ 4.100,00
SUB-TOTAL (Material de Consumo)									R\$ 67.973,76	

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
------------------------	-------------------------	---------------------------	--------------------	--------------------	---------------------	------------	---------	---------	----------

MATERIAL PERMANENTE

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0007815-50	2020	DL	2020NE000345	J C DE BARROS & CIA LTDA	00542637/0001-00	OXÍMETRO DE DEDO PORTATIL. MARCA INCOTERM.	1	UND	R\$ 167,99	R\$ 167,99
0007795-59	2020	DL	2020NE000343	CCAF COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	16917181/0001-55	OTOSCÓPIO MARK 2 C/ 5 ESP E ESTOJO. MARCA: MD.	1	UND	R\$ 480,00	R\$ 480,00
SUB-TOTAL (Material Permanente)									R\$ 647,99	

Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)

SERVIÇOS

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0003650-57	2020	PR	2020NE000291	TOP 3 SERVICE E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	10227789/0001-71	EDIÇÃO AVULSA DE VÍDEO INSTITUCIONAL, COM EDIÇÃO NÃO LINEAR DE VÍDEO PARA FINALIZAÇÃO E PRODUÇÃO COM INSERÇÃO DE TRILHA SONORA - SOBRE PLS	5	SERV	R\$ 175,00	R\$ 875,00
0005318-63	2020	PR	2020NE000325	TOP 3 SERVICE E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	10227789/0001-71	GRAVAÇÃO DE ENTREVISTA - PROJETO INCLUSÃO SOCIOPOLÍTICA DOS POVOS INDÍGENAS	1	SERV	R\$ 140,00	R\$ 140,00
0005318-63	2020	PR	2020NE000325	TOP 3 SERVICE E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	10227789/0001-71	EDIÇÃO AVULSA DE VÍDEO INSTITUCIONAL, COM EDIÇÃO NÃO LINEAR DE VÍDEO PARA FINALIZAÇÃO E PRODUÇÃO COM INSERÇÃO DE TRILHA SONORA - PROJETO INCLUSÃO SOCIOPOLÍTICA DOS POVOS INDÍGENAS	5	SERV	R\$ 175,00	R\$ 875,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0011786-77	2019	IL	2020NE000252	SISTEMA GP-WEB LTDA	14659881/0001-61	RENOVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO E ATUALIZAÇÕES DE VERSÕES DO GPWEB PROFISSIONAL, ADQUIRIDO EM CARÁTER PERPÉTUO PELO TRE/TO, PERÍODO DE 36 MESES.	1	SERV	R\$ 12.462,03	R\$ 12.462,03
0009533-82	2020	DL	2020NE000390	INFOMACH SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	07437495/0001-60	PACOTE DE 250 LICENÇAS SSL VPN (SECURE SOCKETS LAYER - VIRTUAL PRIVATE NETWORK) PARA SER INTEGRADA À SOLUÇÃO DE FIREWALL SONICWALL NSA 5650, EXISTENTE NO TRIBUNAL, PARA ATENDER A DEMANDA DE CONEXÕES SEGURAS VIA VPN À REDE DA JUSTIÇA ELEITORAL PARA OS SERVIDORES QUE ESTÃO EM ATIVIDADES NA MODALIDADE HOME OFFICE, EM RAZÃO DA PANDEMIA	1	SERV	R\$ 11.620,00	R\$ 11.620,00
0004314-88	2020	IL	2020NE000366	ANDREI - PUBLICAÇÕES MÉDICAS, FARMACÊUTICAS E TÉCNICAS LTDA	62958491/0001-35	ASSINATURA ANUAL DE PERIÓDICO ELETRÔNICO PARA AUTOMATIZAR O PROCESSO DE CONSULTA À PESQUISA DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, SOLUÇÕES E MATERIAIS HOSPITALARES, PARA NORTEAR OS PAGAMENTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELA REDE MÉDICA/ODONTOLÓGICA CREDENCIADA JUNTO AO PLANO DE SAÚDE O TRIBUNAL.	1	SERV	R\$ 1.530,00	R\$ 1.530,00
SUB-TOTAL (Serviços)									R\$ 27.502,03	
TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)									R\$ 96.123,78	
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESÃO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										